
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình  Định, ngày        tháng       năm 2025  
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học 

sinh miền Nam hoàn thành việc chuyển quân tập kết ra miền Bắc tại Quy 

Nhơn (16/5/1955 - 16/5/2025)   

 
 

Thực hiện Kết luận số 478-KL/TU ngày 04/3/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy (khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 88; Kế hoạch số 01-KH/BCĐ ngày 

14/02/2025 của Ban Chỉ đạo kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan 

trọng trong năm 2025 trên địa bàn tỉnh Bình Định về tổ chức các hoạt động nhân 

dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2025 trên 

địa bàn tỉnh; theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao tại Tờ trình số 285/TTr-

SVHTT ngày 25/02/2025, UBND tỉnh Bình Định ban hành Kế hoạch tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 70 năm cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam 

hoàn thành việc chuyển quân tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn (16/5/1955 - 

16/5/2025) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm nhằm khơi dậy chủ nghĩa anh hùng 

cách mạng, thực hiện đạo lý uống nước nhớ nguồn; tôn vinh những hy sinh, mất 

mát của nhân dân miền Nam nói chung, Bình Định nói riêng trong cuộc kháng 

chiến chống Mỹ, cứu nước; ghi nhớ nghĩa tình của nhân dân miền Bắc dành cho 

cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc.  

- Khẳng định chân lý “Bắc - Nam một nhà”, “Nước Việt Nam là một, dân 

tộc Việt Nam là một”; bài học kinh nghiệm quý báu về sức mạnh đại đoàn kết 

toàn dân tộc trong sự nghiệp xây dựng và phát triển đất nước, quê hương Bình 

Định ngày càng giàu đẹp. 

2. Yêu cầu: Tổ chức các hoạt động kỷ niệm bảo đảm thiết thực, tiết kiệm, 

hiệu quả và mang tính giáo dục. 

II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

1. Lễ dâng hoa tại Di tích địa điểm chuyển quân tập kết ra miền Bắc  

- Chủ trì: Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh Bình Định. 

- Thời gian: 14 giờ, ngày 16/5/2025.  
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- Địa điểm: Di tích địa điểm chuyển quân tập kết ra miền Bắc (đường 

Xuân Diệu, thành phố Quy Nhơn).  

- Thành phần tham dự:  

(1) Đại biểu Trung ương: Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; lãnh đạo Ban Tuyên 

giáo Trung ương, Bộ Quốc phòng, Bộ Tư lệnh Quân khu 5, Cục Văn thư Lưu 

trữ Nhà nước, Trung tâm Lưu trữ Quốc gia III (Bộ Nội vụ), Ban Liên lạc cựu 

học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc. 

(2) Đại diện thường trực các tỉnh ủy, thành ủy; đại diện lãnh đạo UBND 

các tỉnh, thành phố có cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết 

ra miền Bắc tại Quy Nhơn và nơi tiếp nhận (Gia Lai, Kon Tum, Đắk Lắk, Đắk 

Nông, Lâm Đồng, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Phú Yên, Khánh 

Hoà,…).  

 (3) Cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc 

tại Quy Nhơn.  

(4) Đại biểu tỉnh Bình Định:  

+ Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực 

HĐND, Lãnh đạo UBND, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Lãnh đạo 

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh.  

+ Đại diện Lãnh đạo các ban, sở, ngành và đoàn thể của tỉnh. 

+ Đại diện Lãnh đạo lực lượng vũ trang tỉnh. 

+ Thường trực Thành ủy, HĐND, Lãnh đạo UBND, Thường trực 

UBMTTQ Việt Nam thành phố. 

+ Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đoàn thể, xã, phường.  

+ Phóng viên các cơ quan báo chí (đưa tin).   

- Nội dung chương trình:  

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Phút mặc niệm. 

+ Các đoàn đại biểu dâng hoa.  

+ Kết thúc buổi lễ. 

- Chuẩn bị các lẵng hoa để các đoàn đại biểu dâng hoa:  

+ Đoàn đại biểu Trung ương, kính dâng!  

+ Tỉnh ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ Việt Nam tỉnh Bình Định, kính 

dâng!  

+ Đoàn đại biểu các ban, sở, ngành, đoàn thể tỉnh, kính dâng! 
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+ Đoàn đại biểu lực lượng vũ trang tỉnh, kính dâng! 

+ Thành ủy - HĐND - UBND - UBMTTQ Việt Nam thành phố Quy 

Nhơn, kính dâng!  

+ Đoàn đại biểu cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết 

ra miền Bắc tại Quy Nhơn, kính dâng! 

- Đơn vị thực hiện: UBND thành phố Quy Nhơn (giao UBND thành phố 

Quy Nhơn in và phát hành giấy mời).  

2. Lễ kỷ niệm 70 năm cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền 

Nam hoàn thành việc chuyển quân tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn  

- Chủ trì: Tỉnh ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam tỉnh Bình Định. 

- Thời gian (90 phút): Bắt đầu lúc 20 giờ, ngày 16/5/2025 (truyền hình 

trực tiếp trên sóng VTV và BTV). 

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành (phía đường Xuân Diệu). 

- Thành phần tham dự:  

(1) Đại biểu Trung ương: Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; lãnh đạo Ban Tuyên 

giáo Trung ương, Bộ Quốc phòng, Bộ Tư lệnh Quân khu 5, Cục Văn thư Lưu 

trữ Nhà nước, Trung tâm Lưu trữ Quốc gia III (Bộ Nội vụ), Ban Liên lạc cựu 

học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc. 

(2) Đại diện thường trực các tỉnh ủy, thành ủy; đại diện lãnh đạo UBND 

các tỉnh, thành phố có cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết 

ra miền Bắc tại Quy Nhơn và nơi tiếp nhận (Gia Lai, Kon Tum, Đắk Lắk, Đắk 

Nông, Lâm Đồng, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Phú Yên, Khánh 

Hoà,…).  

 (3) Các đại biểu dự Hội thảo khoa học (đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

gửi giấy mời). 

(4) Cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc 

tại Quy Nhơn.  

(5) Đại biểu tỉnh Bình Định:  

+ Thường trực Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường trực 

HĐND, Lãnh đạo UBND, Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh, Lãnh đạo 

Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;  

+ Nguyên lãnh đạo tỉnh (Bí thư, Quyền Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ 

tịch UBND tỉnh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy);  

+ Lãnh đạo các ban, sở, ngành, đoàn thể; các cơ quan trực thuộc Trung 

ương trên địa bàn tỉnh; 
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+ Đại diện Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân 

dân; 

+ Thường trực các huyện, thị, thành ủy và đảng uỷ trực thuộc Tỉnh uỷ; 

lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố;  

+ Lãnh đạo các xã, phường của thành phố Quy Nhơn (giao UBND thành 

phố Quy Nhơn gửi giấy mời). 

(5) Phóng viên các cơ quan báo chí (đưa tin). 

- Nội dung chương trình:  

+ Chào cờ. 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Diễn văn kỷ niệm 70 năm cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền 

Nam hoàn thành việc chuyển quân tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn.  

+ Phát biểu của Lãnh đạo Đảng, Nhà nước (nếu có).  

+ Phát biểu của đại diện cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam 

tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn. 

+ Phát biểu của đại diện thế hệ trẻ. 

+ Trao kỷ vật, hồ sơ cho đại diện cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh 

miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn, cán bộ đi B. 

+ Chương trình nghệ thuật. 

- Công tác chuẩn bị:  

+ Maket sân khấu: 
 

TỈNH ỦY - HĐND - UBND - UBMTTQ VIỆT NAM TỈNH BÌNH ĐỊNH 

LỄ KỶ NIỆM 

70 NĂM CÁN BỘ, CHIẾN SĨ, ĐỒNG BÀO VÀ HỌC SINH MIỀN NAM 

HOÀN THÀNH VIỆC CHUYỂN QUÂN TẬP KẾT RA MIỀN BẮC  

TẠI QUY NHƠN (16/5/1955 - 16/5/2025) 

Bình Định, ngày 16 tháng 5 năm 2025 

+ Lắp đặt sân khấu với trang thiết bị âm thanh, ánh sáng, màn hình led 

hiện đại để thực hiện Chương trình nghệ thuật. 

+ Bố trí 400 ghế ngồi VIP và khoảng 2.000 ghế nhựa cao phục vụ Nhân 

dân và du khách. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các đơn vị, địa 

phương liên quan.  

3. Các hoạt động hưởng ứng 
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a) Tổ chức thăm, tặng quà cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh Bình 

Định tiêu biểu tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn đang sống trên địa bàn tỉnh 

- Thời gian thực hiện: Hoàn thành trước 15/5/2025. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Nội vụ (Lưu ý: Trường hợp Lãnh đạo Đảng, Nhà 

nước về dự các hoạt động theo Kế hoạch này, Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với 

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và các cơ quan, 

đơn vị liên quan lựa chọn, đề xuất UBND tỉnh mời Lãnh đạo Đảng, Nhà nước đi 

thăm, tặng quà vào sáng ngày 16/5/2025).  

(giao Sở Nội vụ ban hành kế hoạch thực hiện). 

b) Trùng tu, tôn tạo Di tích địa điểm chuyển quân tập kết ra miền Bắc 

tại Quy Nhơn 

- Thời gian: Hoàn thành tháng 4/2025. 

- Địa điểm: Di tích địa điểm chuyển quân tập kết ra miền Bắc tại thành 

phố Quy Nhơn. 

- Đơn vị thực hiện: UBND thành phố Quy Nhơn. 

c) Tổ chức sưu tầm, triển lãm tư liệu, hiện vật, hình ảnh, kỷ vật lưu giữ 

của cá nhân, gia đình và tổ chức hiến tặng; tiếp nhận những hiện vật để lưu 

giữ, bảo quản, tổ chức triển lãm tài liệu lưu trữ liên quan đến sự kiện cán bộ, 

chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn  

- Thời gian: Hoàn thành trước 15/5/2025. 

- Địa điểm: Trung tâm lưu trữ lịch sử tỉnh. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Nội vụ. 

(giao Sở Nội vụ ban hành kế hoạch thực hiện) 

d) Xây dựng phim tài liệu với chủ đề “Bình Định 300 ngày đêm cán bộ, 

chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam hoàn thành việc chuyển quân tập 

kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn (16/5/1955 - 16/5/2025)” 

- Thời gian: Tháng 4/2025. 

- Đơn vị thực hiện: Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định. 

4. Công tác tuyên truyền, cổ động trực quan 

a) Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng  

- Nội dung: Tuyên truyền về sự kiện 300 ngày đêm cán bộ, chiến sĩ và 

đồng bào miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn; thành tựu của Đảng bộ 

và nhân dân Bình Định trong 70 năm qua; các hoạt động kỷ niệm trên địa bàn 

tỉnh. 

- Thời gian: Từ khi ban hành kế hoạch đến tháng 5/2025. 
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- Đơn vị thực hiện: Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình 

Định, Cổng thông tin điện tử Bình Định, trang thông tin điện tử các sở, ngành và 

các huyện, thị xã, thành phố. 

b) Tổ chức cổ động trực quan 

 - Nội dung: Tổ chức cổ động trực quan tại các quảng trường, các tuyến 

đường chính, khu vực đông dân cư, các cơ quan trên địa bàn thành phố Quy 

Nhơn và các huyện, thị xã. Lắp đặt cổng hơi và chạy khẩu hiệu trên hệ thống 

bảng điện tử, màn hình led; trang trí tại các khu vực diễn ra hoạt động kỷ niệm.  

- Thời gian: Trước ngày 10/5/2025. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; các sở, ban, ngành 

và UBND các huyện, thị xã, thành phố. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Kinh phí tổ chức thực hiện, tham gia phục vụ các hoạt động kỷ niệm 

theo Kế hoạch này của các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh sử dụng từ nguồn ngân sách 

tỉnh được UBND tỉnh giao trong năm 2025 và các nguồn vốn huy động hợp 

pháp khác.  

2. Kinh phí tổ chức các hoạt động của địa phương, thực hiện theo phân 

cấp ngân sách hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai 

thực hiện Kế hoạch; tổ chức thực hiện các nội dung được phân công. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan đón, tiếp, bố trí 

ăn, nghỉ cho đại biểu các cơ quan Trung ương, các tỉnh, thành bạn, cán bộ, chiến 

sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn (của Bình 

Định và các tỉnh, thành trong khu vực) về dự Lễ kỷ niệm. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy dự thảo Bài 

diễn văn của Lãnh đạo tỉnh tại Lễ kỷ niệm. 

- Liên hệ, phối hợp, đặt hàng hoặc lựa chọn thầu tổ chức truyền hình trực 

tiếp Lễ kỷ niệm. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chỉ đạo, định hướng 

công tác tuyên truyền của các cơ quan báo chí, tuyên truyền. 

- Đăng tải các hoạt động kỷ niệm 70 năm cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và 

học sinh miền Nam hoàn thành việc chuyển quân tập kết ra miền Bắc tại Quy 

Nhơn trên trang Zalo OA Chính quyền điện tử tỉnh và hệ thống thông tin nguồn 

của tỉnh.  
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- Tổng hợp dự toán kinh phí tổ chức Lễ kỷ niệm và Chương trình nghệ 

thuật gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt. 

2. Sở Nội vụ  

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được phân công.  

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Lưu trữ Quốc gia III tham mưu việc 

trao kỷ vật, hồ sơ cho đại diện cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam 

tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn, cán bộ đi B tại Lễ kỷ niệm. 

- Lập danh sách cán bộ Dân - Chính miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy 

Nhơn đang sống trên địa bàn tỉnh, gửi về Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổng hợp. 

- Phối hợp với địa phương giới thiệu và đưa, đón Mẹ Việt Nam anh hùng 

đến dự Lễ kỷ niệm. 

3. Sở Giáo dục và Đào tạo  

- Lập danh sách học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn 

đang sống trên địa bàn tỉnh, gửi về Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổng hợp. 

- Chỉ đạo các trường trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Quy Nhơn 

tạo điều kiện cho các em học sinh tham gia luyện tập và biểu diễn Chương trình 

nghệ thuật tại Lễ kỷ niệm. 

4. Sở Y tế: Bảo đảm công tác y tế cho đại biểu về dự Lễ dâng hoa, đêm 

tổng duyệt và Lễ kỷ niệm. 

5. Công an tỉnh: Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh bảo đảm an 

ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy chữa cháy khu vực tổ chức Lễ dâng 

hoa và Lễ kỷ niệm. 

6. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh  

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, địa phương liên quan rà soát, lập danh 

sách cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc tại 

Quy Nhơn đang sống trên địa bàn tỉnh. 

- Giới thiệu nhân sự và chuẩn bị bài phát biểu của đại diện cán bộ, chiến sĩ, 

đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn tại Lễ kỷ niệm. 

- Đón, tiếp đại biểu Bộ Quốc phòng, Bộ Tư lệnh Quân khu 5; phối hợp 

với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đón, tiếp cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học 

sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn về dự Lễ kỷ niệm. 

- Phối hợp với Công an tỉnh bảo đảm công tác an toàn, an ninh các hoạt 

động kỷ niệm. 

- Đưa, đón các Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân đến dự Lễ kỷ niệm. 
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7. Sở Tài chính: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thẩm 

định dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ niệm, trình UBND tỉnh phê 

duyệt. 

8. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy 

- Liên hệ với các tỉnh, thành phố trong khu vực lập danh sách cán bộ, 

chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn về 

dự Lễ kỷ niệm. 

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh rà soát danh sách cán bộ, chiến 

sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn đang sống 

trên địa bàn tỉnh. 

- Dự thảo Bài phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước tại Lễ kỷ niệm.  

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch dự thảo Bài diễn văn của 

Lãnh đạo tỉnh tại Lễ kỷ niệm.  

- Gửi giấy mời dự Lễ Kỷ niệm cho các đại biểu dự Hội thảo khoa học. 

- Thẩm định nội dung kịch bản, các bài phát biểu, Chương trình nghệ 

thuật tại Lễ kỷ niệm.  

- Xây dựng đề cương tuyên truyền về sự kiện, phối hợp với Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền của các cơ quan 

truyền thông đại chúng.  

9. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy  

- Tham mưu Thường trực Tỉnh ủy đón, tiếp lãnh đạo Đảng, Nhà nước về 

dự Lễ kỷ niệm. 

- Xác thực và đưa, đón các đồng chí nguyên Bí thư, Quyền Bí thư, Phó Bí 

thư, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy tham dự Lễ kỷ niệm. 

10. Văn phòng UBND tỉnh 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các ngành liên quan đón, 

tiếp đại biểu các cơ quan Trung ương, các tỉnh, thành bạn về dự Lễ kỷ niệm. 

- Xác thực và đưa, đón các đồng chí nguyên Chủ tịch UBND tỉnh tham dự 

Lễ kỷ niệm; phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đón, tiếp cán bộ, 

chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn về 

dự Lễ kỷ niệm. 

11. Báo Bình Định: Tổ chức chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền về 

sự kiện 300 ngày đêm cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam hoàn 

thành việc chuyển quân tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn và các hoạt động kỷ 

niệm. 

12. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định  
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- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được phân công. 

- Tổ chức truyền hình trực tiếp Lễ kỷ niệm và Chương trình nghệ thuật. 

- Tổ chức chuyên mục, chuyên đề tuyên truyền về sự kiện 300 ngày đêm cán 

bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn 

và các hoạt động kỷ niệm. 

- Cung cấp cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các thông tin, hình ảnh, 

tư liệu để thực hiện nội dung màn hình led của Chương trình nghệ thuật.  

13. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh: Giới thiệu nhân sự và chuẩn bị bài 

phát biểu của đại diện thế hệ trẻ tại Lễ kỷ niệm.  

14. Hội Cựu chiến binh tỉnh: Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh lập 

danh sách chiến sĩ miền Nam tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn đang sống trên 

địa bàn tỉnh. 

15. UBND thành phố Quy Nhơn 

- Tổ chức thực hiện những nhiệm vụ được phân công. 

- Đưa, đón cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra 

miền Bắc tại Quy Nhơn đang sống trên địa bàn dự Lễ dâng hoa và Lễ kỷ niệm. 

- Tổ chức cổ động trực quan thông qua hệ thống panô, phướn, băng rôn, 

bảng điện tử, cổng chào, cổng hơi trên địa bàn thành phố. 

- Lắp đặt nguồn điện, bố trí máy phát điện dự phòng phục vụ Lễ kỷ niệm 

và Chương trình nghệ thuật. 

- Chỉ đạo các doanh nghiệp quảng cáo đấu nối 02 màn hình led tại Quảng 

trường Nguyễn Tất Thành và màn hình led tại Mũi Tấn (đường Xuân Diệu) phát 

trực tiếp Lễ kỷ niệm và Chương trình nghệ thuật phục vụ nhân dân. 

16. UBND các huyện, thị xã 

- Đưa, đón cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh miền Nam tập kết ra 

miền Bắc tại Quy Nhơn đang sống trên địa bàn về dự Lễ kỷ niệm. 

- Xác định và đặt bia kỷ niệm, nhà bia ghi danh các anh hùng liệt sĩ, nghĩa 

trang liệt sĩ có liên quan sự kiện 300 ngày đêm cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học 

sinh miền Nam tập kết ra miền Bắc. 

17. Các sở, ngành, hội, đoàn thể: Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, 

kỷ niệm về sự kiện phù hợp với điều kiện của cơ quan, đơn vị.  

18. Công ty Điện lực Bình Định: Bảo đảm nguồn điện để tổ chức Lễ kỷ 

niệm và Chương trình nghệ thuật. 

19. Đề nghị UBND các tỉnh, thành phố có cán bộ, chiến sĩ, đồng bào 

và học sinh tập kết ra miền Bắc tại Quy Nhơn  
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Lập danh sách và đưa, đón cán bộ, chiến sĩ, đồng bào và học sinh tập kết 

ra miền Bắc tại Quy Nhơn đang sống trên địa bàn về dự Lễ kỷ niệm.  

Giao Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo dõi, đôn đốc, kiểm 

tra và báo cáo UBND tỉnh tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch này. Yêu cầu 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện. 

(Lưu ý: Các ban, sở, ngành chủ động xác thực và đón tiếp lãnh đạo các 

cơ quan Trung ương tương ứng về dự Lễ kỷ niệm) 
 

 

Nơi nhận: 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương; 

- Bộ Quốc phòng; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Văn hoá - Thể thao và Du lịch; 

- Bộ Nội vụ (Cục Văn thư Lưu trữ Nhà nước, Trung 

tâm Lưu trữ Quốc gia III); 

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5; 

- UBND các tỉnh, thành phố trong khu vực (Gia Lai, 

Kon Tum, Đắk Lắk, Đắk Nông, Lâm Đồng, Đà Nẵng, 

Quảng Nam, Quảng Ngãi, Phú Yên, Khánh Hoà);  

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh;                                                

- CT, các PCT UBND tỉnh;  

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- BCHQS tỉnh, Công an tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy;  

- Các sở, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;  

- Báo Bình Định, Đài PTTH Bình Định; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Công ty Điện lực Bình Định; 

- LĐVP UBND tỉnh, CV; 

- Lưu: VT, K8, K11.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lâm Hải Giang 
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